
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il 3  comma dell'art. 38 che recita quanto segue:

"I Consigli Comunali sono dotati di autonomia funzionale e organizzativa.  Con norme regolamentari i comuni e 

le province fissano le modalità per fornire ai consigli servizi, attrezzature e risorse finanziarie.  Nei comuni con 

popolazione superiore a 15.000 abitanti e nelle province possono essere previste strutture apposite per il 

funzionamento dei consigli.  Con il regolamento di cui al comma 2 i consigli disciplinano la gestione di tutte le 

risorse attribuite per il proprio funzionamento e per quello dei gruppi consiliari regolarmente costituiti."

Considerato che il Consiglio Comunale ha la necessità di poter disporre: di mezzi e risorse per far fronte 

alle funzioni che è chiamato a svolgere, e che tale autonomia funzionale, organizzativa e contabile è chiaramente 

affermata dalla legge n. 265/99 e dall'art. 38 del TU.EE.LL. di cui al DLgs n. 267/2000;

Ritenuto, per l'apprezzabile miglioramento del funzionamento del Consiglio, di non privarsi di 

quell'iniziativa rivolta a ribadire la valenza delle prerogative consiliari, non rimettendosi alla buona volontà della 

Giunta Comunale, ma prendendo invece l'iniziativa e intervenendo anche nell'adozione dei regolamenti necessari 

per attuare l'autonomia nelle sue previsioni e peculiarità;

Tenuto conto che il Regolamento deve, in sostanza, sancire una procedura di accordo tra Giunta e 

Presidente del Consiglio Comunale sulle risorse da destinare al Consiglio che, una volta assegnate, faranno capo 

al Presidente del C.C., il quale le gestirà in modo autonomo dalla Giunta, secondo le norme fissate dal 

Regolamento;

Preso atto della relazione del Presidente Campolucci e dell'intervento del cons. Cimino, come riportato 

nel verbale della seduta;

Ad unanimità dei voti resi in forma palese dai 19 consiglieri presenti e votanti;

                            D E L I B E R A

- di approvare il "Regolamento dell'autonomia contabile del Consiglio Comunale" composto da n. 8 

articoli, allegato alla presente e della stessa parte integrante e sostanziale. 

======================================================================

DEL32500/ASD-DEL  Deliberazione C.C. n. 10 del 16/2/06 - pag. n.  

====================================================================== 


